



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

津軽北部二期農業水利事業

砂山幹線排水路（その1）工事

積算書

（当初）

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路(その1)工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路(その1)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			131,260,000	
・工事原価			112,301,000	
純工事費			88,377,000	
・直接工事費			74,249,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	26,643,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	47,606,000	
・間接工事費			38,052,000	
・共通仮設費			14,128,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$74,412,000 \times ((8.480 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			6,437,000	
・運搬費	1.000	式	6,942,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	177,000	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			572,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$74,362,000 \times (0.770)$			572,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			23,924,000	
・現場管理費(率計上)				
$88,540,000 \times ((24.810 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.970 + 0.000 - 0.000)$			23,924,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$112,301,000 \times (16.850 \times 1.000 + 0.04)$			18,967,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			163,000	
支給品費(直工・事業損失防止)			163,000	
支給品費(直工)			163,000	
処分費等(直接工事費の内数)			50,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名 津軽北部二期農業水利事業					
工事名 砂山幹線排水路(その1)工事					
工事別工事名: 砂山幹線排水路(その1)工事					
名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工)				47,606,000	
・仮設工					
・・仮設道路工	1.000	式		47,606,000	
	1.000	式		28,441,000	
B18241 安定シート 工事用道路,借地範囲,ポリプロピレン織布0.37mm980N/5cm	7,950	m ²	268	2,130,600	歩A・単A B単 5号
BA0102 積込(ルーズ) 廃棄プラスチック(土木シート)	3	m ³	259	777	歩A・単A B単 6号
B18501 工事用道路 工事用道路・進入路・退避所	892	m	20,676	18,442,992	歩A・単A B単 7号
B18501 工事用道路 車廻し	30	m	75,441	2,263,230	歩A・単A B単 8号
B18203 敷鉄板 t=22mm,工事用道路・進入路・退避所	4,010	m ²	1,253	5,024,530	歩A・単A B単 9号
B18203 敷鉄板 t=22mm,車廻し	261	m ²	1,253	327,033	歩A・単A B単 10号
B18203 敷鉄板 t=22mm,既設水路保護工	138	m ²	1,394	192,372	歩A・単A B単 11号
BA0201 搬運機 廃棄プラスチック(土木シート)	3.0	m ³	3,057	9,171	歩A・単A B単 12号
B02315 搬運機・処理(産業廃棄物処分費) 廃棄プラスチック(土木シート)	3.0	m ³	16,667	50,001	歩A・単A B単 13号
合 計				28,440,706	
・・仮設土留・仮締切工					
	1.000	式		487,000	
000014 大型土のう 全線締切,施工スパン50m,支給品	16	袋	24,257	388,112	歩A・単A B単 14号
000015 大型土のう 最下流部,支給品	8	袋	7,599	60,792	歩A・単A B単 15号
000016 間詰盛土 山土,設置～撤去～残土処理	4	m ³	9,602	38,408	歩A・単A B単 16号
合 計				487,312	
・・排水処理工					
	1.000	式		2,819,000	
B18322 排水ポンプ(仮設) 作業時排水,120以上～450未満,最下流部(No.72～)	1	箇所	127,439	127,439	歩A・単A B単 17号
B18322 排水ポンプ(仮設) 常時排水,0以上～6未満,最下流部(No.72～)	1	箇所	795,783	795,783	歩A・単A B単 18号
B18322 排水ポンプ(仮設) 常時排水,0以上～6未満	15	箇所	126,377	1,895,655	歩A・単A B単 19号
合 計				2,818,877	
・・安全費					
	1.000	式		260,000	
B19021 交通誘導警備員 交通誘導警備員B	18	人	14,459	260,262	歩A・単A B単 20号
合 計				260,262	
・・雪寒仮囲工					
	1.000	式		13,760,000	
000021 雪寒仮囲い Pタイプ,設置・撤去	6,641	m ²	2,072	13,760,152	歩A・単A B単 21号
合 計				13,760,152	
・・除雪工					
	1.000	式		1,839,000	
000022 除雪 工事用道路	6,660	m ³	97	646,020	歩A・単A B単 22号
000023 除雪 構造物周辺,排水路内・機械除雪	1,160	m ³	192	222,720	歩A・単A B単 23号
000024 除雪 進入路(市道出崎機場線・農道牡丹田線・農道掛橋線)	10,000	m ³	97	970,000	歩A・単A B単 24号
合 計				1,838,740	

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事						
コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B14601	*** B単-1号 *** 高压洗浄工					
	240Mpa 28L/min		m ²	6,291		歩A・単A
000002	*** B単-2号 *** 給水					
	水道水利用		m ³	1,166		歩A・単A
000003	*** B単-3号 *** 鋼矢板表面被覆					
	被膜厚t=200μm		m ²	13,281		歩A・単A
000004	*** B単-4号 *** 養生					
	給熱養生		m ²	748		歩A・単A
B18241	*** B単-5号 *** 安定シート					
	工事用道路, 借地範囲, 60リブポリエチレン織布0.37mm980N/5cm		m ²	268		歩A・単A
BA0102	*** B単-6号 *** 積込 (ルーズ)					
	廃棄プラスチック (土木シート)		m ³	259		歩A・単A
B18501	*** B単-7号 *** 工事用道路					
	工事用道路・進入路・退避所		m	20,676		歩A・単A
B18501	*** B単-8号 *** 工事用道路					
	車廻し		m	75,441		歩A・単A
B18203	*** B単-9号 *** 敷鉄板					
	t=22mm, 工事用道路・進入路・退避所		m ²	1,253		歩A・単A
B18203	*** B単-10号 *** 敷鉄板					
	t=22mm, 車廻し		m ²	1,253		歩A・単A
B18203	*** B単-11号 *** 敷鉄板					
	t=22mm, 既設水路保護工		m ²	1,394		歩A・単A
BA0201	*** B単-12号 *** 般運搬					
	廃棄プラスチック (土木シート)		m ³	3,057		歩A・単A
B02315	*** B単-13号 *** 般運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	廃棄プラスチック (土木シート)		m ³	16,667		歩A・単A
000014	*** B単-14号 *** 大型土のう					
	全線締切, 施工スパン50m, 支給品		袋	24,257		歩A・単A
000015	*** B単-15号 *** 大型土のう					
	最下流部, 支給品		袋	7,599		歩A・単A
000016	*** B単-16号 *** 間詰盛土					
	山土, 設置～撤去～残土処理		m ³	9,602		歩A・単A
B18322	*** B単-17号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	作業時排水, 120以上～450未満, 最下流部 (No. 72～)		箇所	127,439		歩A・単A
B18322	*** B単-18号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	常時排水, 0以上～6未満, 最下流部 (No. 72～)		箇所	795,783		歩A・単A
B18322	*** B単-19号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	常時排水, 0以上～6未満		箇所	126,377		歩A・単A
B19021	*** B単-20号 *** 交通誘導警備員					
	交通誘導警備員B		人	14,459		歩A・単A
000021	*** B単-21号 *** 雪寒仮囲い					
	Pタイプ, 設置・撤去		m ²	2,072		歩A・単A
000022	*** B単-22号 *** 除雪					

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事

コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 1号 ***						
B14601	高压洗浄工 240Mpa 28L/min		m ²		86,400	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	S単 5号
S02115	特殊作業員	5.000	人	29,345	146,725	S単 6号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,170	22,170	S単 7号
Y00009	小計				203,167	
S02111	超高压発生装置 240Mpa 28L/min	1.000	日	256,000	256,000	S単 2号
S02111	ハンドガン 超高压水発生装置用	1.000	日	33,000	33,000	S単 3号
S16004	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・〜超低・排対(〜2次)] 空気圧縮機(可搬式エンジン掛); 2.0m ³ /min, あり	1.000	日	3,586	3,586	S単 22号
S16004	発動発電機[D駆動・〜低騒・排対型(〜2次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動), 10KVA, あり	1.000	日	2,969	2,969	S単 23号
S02116	高压ホース	1.000	日	38,000	38,000	S単 10号
S02116	特殊ダイヤモンドノズル 損料,,	1.000	日	5,000	5,000	S単 11号
S02116	給水フィルター	1.000	日	1,800	1,800	S単 12号
	合 計				543,522	
	単 価				6,291	
*** B単- 2号 ***						
000002	給水 水道水利用		m ³		1,240,000	歩A 当たり算出
S16001	散水車[トラック架装型] , トラック容量3800L, 運転1日当たり算出	32.000	日	45,174	1,445,568	S単 21号
	合 計				1,445,568	
	単 価				1,166	
*** B単- 3号 ***						
000003	鋼矢板表面被覆 被膜厚t=200μm		m ²		100,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	4.000	人	34,272	137,088	S単 5号
S02115	防水工	8.000	人	28,703	229,624	S単 8号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,170	44,340	S単 7号
Y00009	小計				411,052	
S02116	超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-19,,	54.000	kg	16,300	880,200	S単 13号
S02116	稀釈材 ラスタップ2100シリーズ専用,,	10.800	L	1,750	18,900	S単 14号
Y00004	雑品	0.020		899,100	17,982	
	合 計				1,328,134	
	単 価				13,281	
*** B単- 4号 ***						
000004	養生 給熱養生		m ²		12,900	歩A 当たり算出
Y00001	96日=2台×3日間×16スパン(1,240m ²)					
S02112	ジェットヒータ 126MJ/h	1.000	日	1,014	1,014	S単 4号
S02116	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,	86.400	L	100	8,640	S単 15号
	合 計				9,654	
	単 価				748	
*** B単- 5号 ***						

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B18241	安定シート 工事用道路, 借地範囲, 60'リ'ロビ'ン織布0.37mm980N/5cm		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	268	268	S単 40号
	合計				268	
	単価				268	
	*** B単- 6号 ***					
BA0102	積込 (ルーズ) 廃棄プラスチック(土木シート)		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	258.7	259	S単 44号
	合計				259	
	単価				259	
	*** B単- 7号 ***					
B18501	工事用道路 工事用道路・進入路・退避所		m		891.600	歩A 当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	2,926.000	m ³	2,500	7,315.000	S単 19号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	2,442.000	m ³	258.7	631,745	S単 44号
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	2,200.000	m ³	970.9	2,135,980	S単 49号
SA0103	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり	2,200.000	m ³	265.3	583,660	S単 45号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km 以下	2,442.000	m ³	3,057	7,465,194	S単 46号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, あり	2,200.000	m ³	137.9	303,380	S単 50号
	合計				18,434,959	
	単価				20,676	
	*** B単- 8号 ***					
B18501	工事用道路 車廻し		m		30.000	歩A 当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	359.000	m ³	2,500	897,500	S単 19号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	300.000	m ³	258.7	77,610	S単 44号
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	270.000	m ³	970.9	262,143	S単 49号
SA0103	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり	270.000	m ³	265.3	71,631	S単 45号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km 以下	300.000	m ³	3,057	917,100	S単 46号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, あり	270.000	m ³	137.9	37,233	S単 50号
	合計				2,263,217	
	単価				75,441	
	*** B単- 9号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm, 工事用道路・進入路・退避所		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 80, 1, あり	1.000	m ²	1,253	1,253	S単 38号
	合計				1,253	
	単価				1,253	
	*** B単- 10号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm, 車廻し		m ²		1.000	歩A 当たり算出

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路(その1)工事					
工事別工事名:砂山幹線排水路(その1)工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,80,1,あり	1.000	m ²	1,253	1,253	S単 38号
	合計				1,253	
	単価				1,253	
	*** B単- 11号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm,既設水路保護工		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,94,1,あり	1.000	m ²	1,394	1,394	S単 39号
	合計				1,394	
	単価				1,394	
	*** B単- 12号 ***					
BA0201	殻運搬 廃棄プラスチック(土木シート)		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	1.000	m ³	3,057	3,057	S単 46号
	合計				3,057	
	単価				3,057	
	*** B単- 13号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費) 廃棄プラスチック(土木シート)		m ³		3.000	歩A 当たり算出
S02123	廃プラスチック処分費 土木シート	1.000	ton	50,000	50,000	S単 20号
	合計				50,000	
	単価				16,667	
	*** B単- 14号 ***					
000014	大型土のう 全線縮切,施工スパン50m,支給品		袋		16.000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう積込(砂山機場～現場) 撤去,バックホ,0m ³ ,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	16.000	袋	836	13,376	S単 25号
SA0121	大型土のう運搬(砂山機場～現場) 標準,バックホ積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	13.000	m ³	1,561	20,293	S単 47号
SA0121	大型土のう運搬(現場～砂山機場) 標準,バックホ積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	13.000	m ³	1,561	20,293	S単 48号
S18002	大型土のう積込(現場～砂山機場) 設置,バックホ,0m ³ ,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	16.000	袋	1,695	27,120	S単 26号
S18002	大型土のう設置(現場内) 設置,77レンクルン,0m ³ ,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	124.000	袋	1,654	205,096	S単 27号
S18002	大型土のう撤去(現場内) 撤去,77レンクルン,0m ³ ,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	124.000	袋	822	101,928	S単 28号
S02116	耐候性大型土のう袋 長期仮設3年対応,,	16.000	袋	0	0	S単 16号
S02116	山砂 ,クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F),	16.000	m ³	0	0	S単 17号
	合計				388,106	
	単価				24,257	
	*** B単- 15号 ***					
000015	大型土のう 最下流部,支給品		袋		1.000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう積込(砂山機場～現場) 撤去,バックホ,0m ³ ,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	1.000	袋	836	836	S単 25号
SA0121	大型土のう運搬(砂山機場～現場) 標準,バックホ積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	0.830	m ³	1,561	1,296	S単 47号

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
工事別工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0121	大型土のう運搬(現場～砂山機場) 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	0.830	m3	1,561	1,296	S単 48号
S18002	大型土のう積込(現場～砂山機場) 設置,バックホ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	1.000	袋	1,695	1,695	S単 29号
S18002	大型土のう設置(現場内) 設置,フレンチ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	1.000	袋	1,654	1,654	S単 30号
S18002	大型土のう撤去(現場内) 撤去,フレンチ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり	1.000	袋	822	822	S単 28号
S02116	耐候性大型土のう袋 長期仮設3年対応,,	1.000	袋	0	0	S単 16号
S02116	山砂 ,クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F),	1.000	m3	0	0	S単 17号
	合計				7,599	
	単価				7,599	
	*** B単- 16号 ***					
000016	間詰盛土 山土,設置～撤去～残土処理		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02116	山土	1.390	m3	2,150	2,989	S単 18号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	258.7	287	S単 44号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動ツバタ(I)	1.000	m3	2,530	2,530	S単 1号
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	265.3	265	S単 45号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	1.110	m3	3,057	3,393	S単 46号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	137.9	138	S単 50号
	合計				9,602	
	単価				9,602	
	*** B単- 17号 ***					
B18322	排水ポンプ (仮設) 作業時排水,120以上～450未満,最下流部(No.72～)		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 1,作業時排水,120以上～450未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	17,079	17,079	S単 31号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	1.000	箇所	91,396	91,396	S単 32号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	8,788	8,788	S単 33号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1.000	箇所	10,176	10,176	S単 34号
	合計				127,439	
	単価				127,439	
	*** B単- 18号 ***					
B18322	排水ポンプ (仮設) 常時排水,0以上～6未満,最下流部(No.72～)		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 72,常時排水,0以上～6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	774,416	774,416	S単 35号
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,あり	1.000	箇所	21,367	21,367	S単 37号
	合計				795,783	
	単価				795,783	
	*** B単- 19号 ***					
B18322	排水ポンプ (仮設) 常時排水,0以上～6未満		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	8,788	8,788	S単 33号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1.000	箇所	10,176	10,176	S単 34号
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 8,常時排水,0以上～6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	86,046	86,046	S単 36号

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路(その1)工事					
工事別工事名:砂山幹線排水路(その1)工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径50mm,あり	1.000	箇所	21,367	21,367	S単 37号
	合計				126,377	
	単価				126,377	
	*** B単-20号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	14,459	14,459	S単 9号
	合計				14,459	
	単価				14,459	
	*** B単-21号 ***					
000021	雪寒仮囲い Pタイプ,設置・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.100	人	34,272	37,699	S単 5号
S02115	普通作業員	4.700	人	22,170	104,199	S単 7号
S16004	フアレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] フアレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり	0.600	日	46,500	27,900	S単 24号
Y00004	雑品	0.220		169,798	37,356	
	合計				207,154	
	単価				2,072	
	*** B単-22号 ***					
000022	除雪 工事用道路		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S18203	工事用道路除雪 除雪,あり	1.000	m ³	97	97	S単 42号
	合計				97	
	単価				97	
	*** B単-23号 ***					
000023	除雪 構造物周辺,排水路内・機械除雪		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S18202	機械除雪(土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,パッカ初山0.80(平0.60)m ³ ,土工部,あり	1.000	m ³	192	192	S単 41号
	合計				192	
	単価				192	
	*** B単-24号 ***					
000024	除雪 進入路(市道出崎機場線・農道牡丹田線・農道掛橋線)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S18203	工事用道路除雪 除雪,あり	1.000	m ³	97	97	S単 42号
	合計				97	
	単価				97	
	*** B単-25号 ***					
B19002	仮設材輸送 敷鉄板,工事用道路・進入路・車廻し		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.1,0.0	1.000	ton	9,354	9,354	S単 43号
	合計				9,354	
	単価				9,354	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事						
コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単-1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)		m3	2,530		歩A・単A
S02111	*** S単-2号 *** 超高压発生装置 超高压発生装置 240Mpa 28L/min		日	256,000		歩A・単A
S02111	*** S単-3号 *** ハンドガン ハンドガン 超高压水発生装置用		日	33,000		歩A・単A
S02112	*** S単-4号 *** ジェットヒータ ジェットヒータ 126MJ/h		日	1,014		歩A・単A
S02115	*** S単-5号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	34,272		歩A・単A
S02115	*** S単-6号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	29,345		歩A・単A
S02115	*** S単-7号 *** 普通作業員 普通作業員		人	22,170		歩A・単A
S02115	*** S単-8号 *** 防水工 防水工		人	28,703		歩A・単A
S02115	*** S単-9号 *** 交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人	14,459		歩A・単A
S02116	*** S単-10号 *** 高压ホース 高压ホース		日	38,000		歩A・単A
S02116	*** S単-11号 *** 特殊ダイヤモンドノズル 特殊ダイヤモンドノズル 損料,,		日	5,000		歩A・単A
S02116	*** S単-12号 *** 給水フィルター 給水フィルター		日	1,800		歩A・単A
S02116	*** S単-13号 *** 超防食セラミックコーティング材 超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-19,,		kg	16,300		歩A・単A
S02116	*** S単-14号 *** 稀釈材 稀釈材 ラスタップ2100シリーズ専用,,		L	1,750		歩A・単A
S02116	*** S単-15号 *** 灯油 灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,		L	100		歩A・単A
S02116	*** S単-16号 *** 耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋 長期仮設3年対応,,		袋	0		歩A・単A
S02116	*** S単-17号 *** 山砂 山砂 ,クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F),		m3	0		歩A・単A
S02116	*** S単-18号 *** 山土 山土		m3	2,150		歩A・単A
S02118	*** S単-19号 *** 山砂 山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)		m3	2,500		歩A・単A
S02123	*** S単-20号 *** 廃プラスチック処分費 廃プラスチック処分費 土木シート		ton	50,000		歩A・単A
S16001	*** S単-21号 *** 散水車[トラック架装型] 散水車[トラック架装型] ,タンク容量3800L,運転1日当たり算出		日	45,174		歩A・単A
S16004	*** S単-22号 *** 空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・~超低・排対(~2次)]					

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
工事別工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S16004	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・〜超低・排対(〜2次)] 空気圧縮機(可搬式エンジン掛), 2.0m3/min, あり *** S単-23号 ***		日	3,586		歩A・単A
	発動発電機[D駆動・〜低騒・排対型(〜2次)] 発動発電機[D駆動・〜低騒・排対型(〜2次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動), 10KVA, あり *** S単-24号 ***		日	2,969		歩A・単A
S18002	77フェーンレーン[油圧伸縮シブ型・〜低騒・排対型(〜2014)] 77フェーンレーン[油圧伸縮シブ型・〜低騒・排対型(〜2014)] 77フェーンレーン(油圧伸縮シブ型), 25ton吊り, あり *** S単-25号 ***		日	46,500		歩A・単A
	大型土のう積込(砂山機場〜現場) 大型土のう工 撤去, バックホ, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり *** S単-26号 ***		袋	836		歩A・単A
S18002	大型土のう積込(現場〜砂山機場) 大型土のう工 設置, バックホ, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり *** S単-27号 ***		袋	1,695		歩A・単A
	大型土のう設置(現場内) 大型土のう工 設置, 77フェーンレーン, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり *** S単-28号 ***		袋	1,654		歩A・単A
S18002	大型土のう撤去(現場内) 大型土のう工 撤去, 77フェーンレーン, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり *** S単-29号 ***		袋	822		歩A・単A
	大型土のう積込(現場〜砂山機場) 大型土のう工 設置, バックホ, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり *** S単-30号 ***		袋	1,695		歩A・単A
S18002	大型土のう設置(現場内) 大型土のう工 設置, 77フェーンレーン, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり *** S単-31号 ***		袋	1,654		歩A・単A
	S18003 排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 1, 作業時排水, 120以上〜450未満, 発動発電機, あり *** S単-32号 ***		箇所	17,079		歩A・単A
S18004	排水ポンプ設置撤去 排水ポンプ設置撤去 1〜5台, あり *** S単-33号 ***		箇所	91,396		歩A・単A
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 *** S単-34号 ***		箇所	8,788		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻し・撤去 *** S単-35号 ***		箇所	10,176		歩A・単A
	S18006 排水ポンプ運転 (小口径) 排水ポンプ運転 (小口径) 72, 常時排水, 0以上〜6未満, 発動発電機, あり *** S単-36号 ***		箇所	774,416		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 排水ポンプ運転 (小口径) 8, 常時排水, 0以上〜6未満, 発動発電機, あり *** S単-37号 ***		箇所	86,046		歩A・単A
	S18007 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり *** S単-38号 ***		箇所	21,367		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置〜賃料〜撤去, 80, 1, あり *** S単-39号 ***		m ²	1,253		歩A・単A
	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置〜賃料〜撤去, 94, 1, あり *** S単-40号 ***		m ²	1,394		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設〜撤去 *** S単-41号 ***		m ²	268		歩A・単A
	S18202 機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み, バックホ山0.80(平0.60)m3, 土工部, あり *** S単-42号 ***		m ³	192		歩A・単A
S18203	工事用道路除雪 工事用道路除雪 除雪, あり *** S単-43号 ***		m ³	97		歩A・単A
	S19003 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積		ton	9,354		歩A・単A

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路(その1)工事					
工事別工事名: 砂山幹線排水路(その1)工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	粘性土・礫質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 土質区分			豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 作業区分			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 施工区分			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 締固め区分					
R01002	特殊作業員	0.200	人	29,345	5,869	
R01003	普通作業員	0.850	人	22,170	18,845	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,869	587	
	合 計				25,301	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,530	
*** S単-2号 ***						
S02111	超高压発生装置		日		1,000	歩A 当たり算出
	超高压発生装置 240mpa 28L/min			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 機械器具損料コード	M96001		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格	240mpa 28L/min		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	256,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96001	超高压発生装置 240mpa 28L/min	1.000	日	256,000	256,000	
	合 計				256,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				256,000	
*** S単-3号 ***						
S02111	ハンドガン		日		1,000	歩A 当たり算出
	ハンドガン 超高压水発生装置用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 機械器具損料コード	M96002		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格	超高压水発生装置用		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	33,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96002	ハンドガン 超高压水発生装置用	1.000	日	33,000	33,000	
	合 計				33,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				33,000	
*** S単-4号 ***						
S02112	ジェットヒータ		日		1,000	歩A 当たり算出
	ジェットヒータ 126MJ/h			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 機械器具賃料コード	F06041		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格	126MJ/h		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	1,014円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
F06041	ジェットヒータ 126MJ/h	1.000	日	1,014	1,014	
	合 計				1,014	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,014	
*** S単-5号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 労務コード	R01001		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 労務単価算定区分	基(C)		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路(その1)工事				
工事別工事名:砂山幹線排水路(その1)工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
	合計				34,272	算出数量 1.000 人
	単価				34,272	
	*** S単-6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
	合計				29,345	算出数量 1.000 人
	単価				29,345	
	*** S単-7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,170	22,170	
	合計				22,170	算出数量 1.000 人
	単価				22,170	
	*** S単-8号 ***					
S02115	防水工		人		1,000	歩A 当たり算出
	防水工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02008		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R02008	防水工	1.000	人	28,703	28,703	
	合計				28,703	算出数量 1.000 人
	単価				28,703	
	*** S単-9号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	14,459	14,459	
	合計				14,459	算出数量 1.000 人
	単価				14,459	
	*** S単-10号 ***					
S02116	高圧ホース		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧ホース			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	高压ホース	1.000	日	38,000	38,000	
	合計				38,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				38,000	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	特殊ダイヤモンドノズル		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	特殊ダイヤモンドノズル 損料,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	特殊ダイヤモンドノズル 損料	1.000	日	5,000	5,000	
	合計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,000	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	給水フィルター		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	給水フィルター			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96002		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	給水フィルター	1.000	日	1,800	1,800	
	合計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,800	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	超防食セラミックコーティング材		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-19,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-19	1.000	kg	16,300	16,300	
	合計				16,300	算出数量 1.000 各単位
	単価				16,300	
	*** S単- 14号 ***					
S02116	稀釈材		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	稀釈材 ラスタップ2100シリーズ専用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	稀釈材 ラスタップ2100シリーズ専用	1.000	L	1,750	1,750	
	合計				1,750	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,750	
	*** S単- 15号 ***					

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
工事別工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	灯油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P34007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P34007	灯油	1.000	L	99.75	100	
	JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー					
	合計				100	算出数量 1.000 各単位
	単価				100	
	*** S単-16号 ***					
S02116	耐候性大型土のう袋		袋		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	耐候性大型土のう袋 長期仮設3年対応、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96008		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96008	耐候性大型土のう袋	1.000	袋	4,300	4,300	
支給品	長期仮設3年対応					
	合計				0	算出数量 1.000 各単位
	単価				0	
	*** S単-17号 ***					
S02116	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 、クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J03203		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03203	山砂	1.000	m3	2,500	2,500	
支給品	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)					
	合計				0	算出数量 1.000 各単位
	単価				0	
	*** S単-18号 ***					
S02116	山土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J03207		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03207	山土	1.000	m3	2,150	2,150	
	合計				2,150	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,150	
	*** S単-19号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)地区資材単価コード	J03203		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	クッション用(SF、S-F、S-FG、		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,500円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03203	山砂	1.000	m3	2,500	2,500	
	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)					
	合計				2,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,500	

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
工事別工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 20号 ***					
S02123	塵プラスチック処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	塵プラスチック処分費 土木シート					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:5%
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96006 土木シート 0円				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
P96006	塵プラスチック処分費 土木シート	1.000	ton	50,000	50,000	
	合計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				50,000	
	*** S単- 21号 ***					
S16001	散水車[トラック架装型]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	散水車[トラック架装型] 、タンク容量3800L,運転1日当たり算出					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:5%
	1)機械コード<単位が時間のみ> 2)機械コード(同上)	M17402 M17402				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分	運転1日当たり算出 5.5時間 1.70 機械損料等+燃料+運転労務				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合)	岩石補正なし 機械経費算定基準値による 軽油 0.0				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし - -				
M17402	散水車[トラック架装型] タンク容量3800L	1.000	日	13,200	13,200	
P34029	軽油 パトロール給油	24.000	L	138	3,312	
R01022	運転手(一般)	1.000	人	28,662	28,662	
	合計				45,174	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		45,174	
Y00001	単位					
	*** S単- 22号 ***					
S16004	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・〜超低・排対(〜2次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・〜超低・排対(〜2次)] 空気圧縮機(可搬式エンジン掛),2.0m3/min,あり					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:5%
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	空気圧縮機(可搬式エンジン掛) 2.0m3/min 6.0 1.56 あり				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
F03021	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・〜超低・排対(〜2次)] 吐出量2.0m3/min 0.7MPa	1.560	日	1,060	1,654	
P34029	軽油 パトロール給油	14.000	L	138	1,932	
	合計				3,586	算出数量 1.000 日
	単価		日		3,586	
	*** S単- 23号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・〜低騒・排対型(〜2次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・〜低騒・排対型(〜2次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),10KVA,あり					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:5%
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動) 10KVA 7.0 1.18				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02052	発動発電機[D駆動・〜低騒・排対型(〜2次)] 定格容量10kva	1.180	日	1,230	1,451	
P34029	軽油 パトロール給油	11.000	L	138	1,518	
	合 計				2,969	算出数量 1.000 日
	単 価		日		2,969	
	*** S単-24号 ***					
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・〜低騒・排対型(〜2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・〜低騒・排対型(〜2014)] ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械区分	ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	25ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・〜低騒・排対型(〜2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合 計				46,500	算出数量 1.000 日
	単 価		日		46,500	
	*** S単-25号 ***					
S18002	大型土のう積込(砂山機場〜現場)		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バックホ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	バックホ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.260	日	10,800	13,608	
P34029	軽油 パトロール給油	78.000	L	138	10,764	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	32,334	32,334	
	合 計				120,323	算出数量 144.000 袋
	単 価		袋		836	
	*** S単-26号 ***					
S18002	大型土のう積込(現場〜砂山機場)		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,バックホ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	バックホ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,170	22,170	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.360	日	10,800	14,688	
P34029	軽油 パトロール給油	94.000	L	138	12,972	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,334	32,334	
	合計				145,781	算出数量 86.000 袋
	単価		袋		1,695	
	*** S単- 27号 ***					
S18002	大型土のう設置(現場内)		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,ラフレックレン,0m3,耐候性大型土のう袋 (1年対応),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,170	22,170	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合計				132,287	算出数量 80.000 袋
	単価		袋		1,654	
	*** S単- 28号 ***					
S18002	大型土のう撤去(現場内)		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ラフレックレン,0m3,耐候性大型土のう袋 (1年対応),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合計				110,117	算出数量 134.000 袋
	単価		袋		822	
	*** S単- 29号 ***					
S18002	大型土のう積込(現場～砂山機場)		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,耐候性大型土のう袋 (1年対応),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,170	22,170	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾛｰ型・ｸﾚﾝ・超低・排対型(2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.360	日	10,800	14,688	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰ給油	94.000	L	138	12,972	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,334	32,334	
	合計				145,781	算出数量 86.000 袋
	単価		袋		1,695	
	*** S単- 30号 ***					
S18002	大型土のう設置(現場内)		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,ラフレックレン,0m3,耐候性大型土のう袋 (1年対応),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:5%	
	1)施工区分	設置		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	34,272	34,272	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,345	29,345	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,170	22,170	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合計				132,287	算出数量 80.000 袋
	単価		袋		1,654	
	*** S単- 31号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 1,作業時排水,120以上~450未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:5%	
	1)運転日数	1		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	120以上~450未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工事中水ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	1.200	日	361	433	
F05051	工事中水ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	2.400	日	487	1,169	
F02058	発動発電機[D駆動・超低・排対型(3次)] 60kVA	1.200	日	2,620	3,144	
P34029	軽油 パトロール給油	56.000	L	138	7,728	
R01002	特殊作業員	0.140	人	29,345	4,108	
Y00004	諸雑費	0.030		16,582	497	
	合計				17,079	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		17,079	
	*** S単- 32号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1~5台,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:5%	
	1)ポンプ台数区分	1~5台		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.580	日	10,800	6,264	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	34,272	17,136	
R01002	特殊作業員	0.100	人	29,345	2,935	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,170	44,340	
P34029	軽油 パトロール給油	33.000	L	138	4,554	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		砂山幹線排水路 (その1) 工事				
工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01021	運転手 (特殊)	0.500	人	32,334	16,167	
	合計				91,396	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		91,396	
*** S単- 33号 ***						
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1) 施工区分	釜場掘削・設置		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	34,272	1,371	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,170	2,217	
Y00004	諸雑費	0.130		3,588	466	
M02031	バックホウ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,810	1,032	
R01021	運転手 (特殊)	0.100	人	32,334	3,233	
P34029	軽油 バトロ#給油	3.400	L	138	469	
	合計				8,788	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		8,788	
*** S単- 34号 ***						
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1) 施工区分	釜場埋戻・撤去		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	34,272	1,371	
R01002	特殊作業員	0.050	人	29,345	1,467	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,170	4,212	
Y00004	諸雑費	0.030		7,050	212	
M02031	バックホウ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,810	670	
R01021	運転手 (特殊)	0.060	人	32,334	1,940	
P34029	軽油 バトロ#給油	2.200	L	138	304	
	合計				10,176	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		10,176	
*** S単- 35号 ***						
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 72, 常時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1) 運転日数	72		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 排水方法	常時排水		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3) 排水量(m3/h)	0以上~6未満				
	4) 動力源区分	発動発電機				
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・~低騒音型] 定格容量2kva	79.200	日	564	44,669	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	2,088.000	L	150	313,200	
R01002	特殊作業員	12.240	人	29,345	359,183	
Y00004	諸雑費	0.080		717,052	57,364	

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
工事別工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事					
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				774,416	算出数量 1,000 箇所
	単価				774,416	
	*** S単- 36号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所			1,000 箇所 歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 8. 常時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, あり					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬季補正: 5%
	1) 運転日数	8				豪雪補正: 10%
	2) 排水方法	常時排水				亜熱帯補正: なし
	3) 排水量 (m3/h)	0以上~6未満				基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0
	4) 動力源区分	発動発電機				深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機 [G 駆動・~低騒音型] 定格容量2kva	8.800	日	564	4,963	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	232.000	L	150	34,800	
R01002	特殊作業員	1.360	人	29,345	39,909	
Y00004	諸雑費	0.080		79,672	6,374	
	合計				86,046	算出数量 1,000 箇所
	単価				86,046	
	*** S単- 37号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所			1,000 箇所 歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬季補正: 5%
	1) ポンプ規格	口径 50mm				豪雪補正: 10%
	2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
						基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
R01001	土木一般世話役	0.300	人	34,272	10,282	
R01003	普通作業員	0.500	人	22,170	11,085	
	合計				21,367	算出数量 1,000 箇所
	単価				21,367	
	*** S単- 38号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²			1,000,000 m ² 歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 80, 1, あり					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬季補正: 5%
	1) 施工区分	設置~賃料~撤去				豪雪補正: 10%
	2) 供用日数	80				基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0
	3) 使用回数	1				深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
	4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	808	808,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	29,345	85,101	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,170	64,293	
F08063	バックホウ [クロー型・クレーン・~超低・排対型 (~2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 バトロ#給油	345.000	L	138	47,610	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	32,334	93,769	
	合計				1,252,521	算出数量 1,000,000 m ²
	単価				1,253	
	*** S単- 39号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²			1,000,000 m ² 歩A 当たり算出

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 94, 1, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	1) 施工区分 2) 供用日数	設置～賃料～撤去 94		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 使用回数 4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	1 あり		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	949	949,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	29,345	85,101	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,170	64,293	
F08063	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 バトロ#給油	345.000	L	138	47,610	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	32,334	93,769	
	合計				1,393,521	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		1,394	
	*** S単-40号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 155		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
				豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104.000	m ²	155	16,120	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,170	10,642	
	合計				26,762	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		268	
	*** S単-41号 ***					
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み, バックホウ0.80(平0.60)m ³ , 土工部, あり		m ³		1.000 日	歩A 当たり算出
	1) 作業の種類 2) 機械規格	除雪・雪の積み込み バックホウ0.80(平0.60)m ³		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
	3) 作業区分 4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	土工部 あり		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				基本給時間: 8.0	深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上
F08063	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.600	日	10,800	17,280	
P34029	軽油 バトロ#給油	92.000	L	138	12,696	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,334	32,334	
	合計				62,310	算出数量 325.000 m ³
	単価		m ³		192	
	*** S単-42号 ***					
S18203	工事用道路除雪 工事用道路除雪 除雪, あり		m ³		1.000 日	歩A 当たり算出
	1) 作業の種類 2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	除雪 あり		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5%	
				豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				基本給時間: 8.0	深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上
F08230	ホーローガ(トラクショベル) [～低騒・排対型(～2次)] 標準バケット山積容量1.3～1.4m ³	2.200	日	7,560	16,632	
P34029	軽油 バトロ#給油	23.000	L	138	3,174	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,334	32,334	
	合計				52,140	算出数量 535.000 m ³

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		97	
	*** S単- 43号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸), , 0.1, 0.0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5% 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 7) 積卸し区分(敷鉄板) 9) 冬期割増率(実数) 10) 深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.1 0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
Y00005	輸送費割増料金	0.100		7,140	714	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,354	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,354	
	*** S単- 44号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 土質 2) 作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		258.7	
	*** S単- 45号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 土質 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無 5) 長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し あり				
	単 価		m3		265.3	
	*** S単- 46号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下				

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路 (その1) 工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路 (その1) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		3.057	
	*** S単- 47号 ***					
SA0121	大型土のう運搬(砂山機場～現場)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下				
	単 価		m3		1.561	
	*** S単- 48号 ***					
SA0121	大型土のう運搬(現場～砂山機場)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下				
	単 価		m3		1.561	
	*** S単- 49号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		970.9	
	*** S単- 50号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受け入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m3		137.9	

